



Gdańsk-Oliwa, 28 marca 2025 r.

Znak akt: IV H 5 – 106/2025

Umiłowani w Panu Siostry i Bracia!

Jednym z głównych założeń trwającego w Kościele Roku Jubileuszowego jest szukanie dróg pojednania. Jako przeżywająca stulecie swojego istnienia wspólnota diecezjalna, czujemy się szczególnie zobowiązani do przeprowadzenia rachunku sumienia. W ciągu tych stu lat wydarzyło się wiele dobra, ale widzimy też, że niejednokrotnie zawiedliśmy – i Pana Boga, i siebie nawzajem, i tych, wobec których mieliśmy być świadkami Chrystusa. Dlatego potrzeba nam stanięcia w prawdzie i wypowiedzenia słowa *przepraszam*. Bez niego, wyruszenie w przyszłość, by owocnie stawiać czoła jawiącym się przed nami wyzwaniom, może okazać się po prostu niemożliwe. Tłumaczył to w jednej z katechez papież Franciszek: *Podstawą pojednania jest przebaczenie, które niczego nie odbiera, ale daje godność, sprawia, że przestajemy patrzeć na siebie i dostrzegamy innych. Przebaczenie jest źródłem gorliwości, która staje się miłosierdziem i wzywa do pokornej i radosnej świętości.*

Dlatego zachęcam wszystkich naszych diecezjan – kapłanów, osoby życia konsekrowanego i wiernych świeckich do tego, by dzień **4 kwietnia (piątek) był dniem pokuty** za grzechy popełnione w stuletniej historii naszego lokalnego Kościoła. Podejmijmy w tej intencji post ścisły oraz weźmy udział w drodze krzyżowej w swoich parafiach w tym dniu. Duszpasterzy proszę o dostosowanie treści rozważań poszczególnych stacji do tematu pokuty i pojednania. Następnego dnia, przybądźmy do jubileuszowego kościoła pw. św. Józefa w Gdańsku (oo. oblaci), na godz. 10.00, gdzie będę przewodniczył nabożeństwu przebłagalnemu. Rozpocznie się ono procesją pokutną, a zakończy Mszą św. Będzie też okazja do spowiedzi.

Ufamy, że dobry Bóg przyjmie naszą modlitwę i odnowi nadzieję na rychłe odnowienie Jego królestwa w naszej archidiecezji i całej Ojczyźnie.

Na kolejne dni przeżywania Wielkiego Postu z serca błogosławię!

+ Tadeusz Wojda SAC

Arcybiskup Metropolita Gdański